TEXTO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DIÁRIO DO EXECUTIVO – EXPEDIENTE DE 24/10/2013 – PÁGINA 17

EDITAL SEPLAG/ TV MINAS N.º 03/2013
CONCURSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE TÉCNICO DE TV E ANALISTA DE TV DO

QUADRO DE PESSOAL DA FUNDAÇÃO TV MINAS CULTURAL E EDUCATIVA

RETIFICAÇÃO N.º 05

O Presidente da Fundação TV Minas Cultural e Educativa, no uso de suas atribuições legais,
COMUNICA que em razão da alteração do quadro de vagas, conforme retificação nº 4, foram
efetuadas as seguintes correções no Edital SEPLAG/TV MINAS n.º 03/2013, publicado em 31 de
agosto de 2013:

1.O item 3.1 passa a vigorar com a seguinte redação: 3.1 Este concurso oferta um total de 203
vagas, sendo 102 (cento e duas) para a carreira de Analista de TV - nível I – grau A e 101 (cento
e uma) para a carreira de Técnico de TV - nível I - grau A, conforme distribuição apresentada
no Anexo I deste Edital.

2. O item 3.2 passa a vigorar com a seguinte redação: 3.2 Em atendimento à Lei Estadual nº.
11.867/1995, 10% (dez por cento) do total de vagas oferecidas neste concurso serão
reservadas a pessoas com deficiência, sendo 10 (dez) para a carreira de Analista de TV – nível I
– grau A e 10 (dez) para a carreira de Técnico de TV – nível I – grau A.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.